
  

 

 

 

 

 
 

 

 В соответствии с поручением Президента Российской Федерации  

от 26 июня 2022 г. № Пр-1117, письмом первого заместителя министра 

просвещения Российской Федерации от 15.08.2022 г. № АБ-2332/06  

«О направлении информации для информирования руководителей 

общеобразовательных организаций», в целях введения в общеобразовательных 

организациях, расположенных на территории Пермского края, должности 

советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций, 

расположенных на территории Пермского края, в которых вводится должность 

советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями с сентября 2022 года. 

2. Рекомендовать исполнительно-распорядительным органам 

муниципальных образований Пермского края, осуществляющим 

муниципальное управление в сфере образования: 

2.1. утвердить должность советника директора по воспитанию  

и взаимодействию с детскими общественными объединениями с сентября 2022 

года в штатных расписаниях общеобразовательных организаций согласно 

перечню, утвержденному настоящим приказом. 

  

Об утверждении перечня 
общеобразовательных 
организаций, расположенных 
на территории Пермского края, 
в которых вводится должность 
советника директора по 
воспитанию  
и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями 
с сентября 2022 года 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-814 от 29.08.2022. Исполнитель: Мякишева В.С.
Страница 1 из 27. Страница создана: 29.08.2022 12:43



  

2.2. принять педагогических работников на должность советника 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательные организации в соответствии  

с перечнем, утвержденным настоящим приказом и штатным расписанием  

в срок до 01 сентября 2022 г. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 

управления общего, дополнительного образования и воспитания Министерства 

образования и науки Пермского края Калинчикову Л.Н. 

Министр              Р.А. Кассина  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-814 от 29.08.2022. Исполнитель: Мякишева В.С.
Страница 2 из 27. Страница создана: 29.08.2022 12:43



  

УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
образования и науки 
Пермского края 
от        №      

 
ПРИЛАГАЕМЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

общеобразовательных организаций, расположенных на территории Пермского края, в которых вводится 
должность советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями  

с сентября 2022 года 

 

№ 
п/п 

Муниципальное образование 
Полное наименование образовательной организации  

(по Уставу) 
Сокращенное название  

(по Уставу) 
Ставка 

1 2 3 4 5 

1.  
Александровский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Муниципальное Бюджетное Общеобразовательное 

учреждение "Базовая средняя общеобразовательная 

школа № 1" 

МБОУ "БСОШ № 1" 0,5 

2.  
Александровский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Основная общеобразовательная школа 

№ 8 имени А. П. Чехова" 

МБОУ "ООШ № 8 им. А. П. 

Чехова" 
0,5 

3.  
Александровский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

6" 

МБОУ "СОШ № 6" 0,5 

4.  
Бардымский муниципальный 

округ Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Бардымская гимназия имени Габдуллы 

Тукая" Бардымского муниципального округа 

Пермского края 

МАОУ "Бардымская гимназия 

им. Г.Тукая" 
0,5 

5.  
Бардымский муниципальный 

округ Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Бардымская средняя 

общеобразовательная школа № 2" Бардымского 

муниципального округа Пермского края 

МАОУ "Бардымская СОШ № 2" 0,5 

6.  
Бардымский муниципальный 

округ Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Бичуринская средняя 
МАОУ "Бичуринская СОШ" 0,25 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-814 от 29.08.2022. Исполнитель: Мякишева В.С.
Страница 3 из 27. Страница создана: 29.08.2022 12:43



  

общеобразовательная школа" Бардымского 

муниципального округа Пермского края 

7.  
Бардымский муниципальный 

округ Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Елпачихинская средняя 

общеобразовательная школа" Бардымского 

муниципального округа Пермского края 

МАОУ "Елпачихинская СОШ" 0,5 

8.  
Бардымский муниципальный 

округ Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Куземьяровская основная 

общеобразовательная школа" Бардымского 

муниципального округа Пермского края 

МАОУ "Куземьяровская ООШ" 0,25 

9.  
Бардымский муниципальный 

округ Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Печменская средняя 

общеобразовательная школа" Бардымского 

муниципального округа Пермского края 

МАОУ "Печменская СОШ" 0,25 

10.  
Бардымский муниципальный 

округ Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Сарашевская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского 

Союза Шарифзяна Казанбаева" Бардымского 

муниципального округа Пермского края 

МАОУ "Сарашевская СОШ 

им.Героя Советского Союза 

Ш.Казанбаева" 

0,5 

11.  
Бардымский муниципальный 

округ Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Тюндюковская средняя 

общеобразовательная школа" Бардымского 

муниципального округа Пермского края 

МАОУ "Тюндюковская СОШ" 0,25 

12.  
Бардымский муниципальный 

округ Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Березниковская средняя 

общеобразовательная школа имени М.Г.Имашева" 

Бардымского муниципального округа Пермского края 

МАОУ "Березниковская СОШ 

имени М.Г. Имашева" 
0,25 

13.  
Березовский муниципальный 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Асовская основная 

общеобразовательная школа» 

МБОУ «Асовская ООШ» 0,25 

14.  
Березовский муниципальный 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Березовская средняя 

общеобразовательная школа №2» 

МБОУ «Березовская СОШ №2» 1 

15.  
Березовский муниципальный 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Переборская основная 
МБОУ «Переборская ООШ» 0,25 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-814 от 29.08.2022. Исполнитель: Мякишева В.С.
Страница 4 из 27. Страница создана: 29.08.2022 12:43



  

общеобразовательная школа» 

16.  
Березовский муниципальный 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Дубовская основная 

общеобразовательная школа» 

МБОУ «Дубовская ООШ» 0,25 

17.  
Большесосновский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Полозовская средняя 

общеобразовательная школа" 

МБОУ "Полозовская средняя 

школа" 
0,25 

18.  
Большесосновский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Большесосновская средняя 

общеобразовательная школа" 

МБОУ " Большесосновская 

СОШ" 
0,5 

19.  
Гайнский муниципальный 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждений "Гайнская средняя общеобразовательная 

школа" 

МБОУ "Гайнская СОШ" 0,5 

20.  
Гайнский муниципальный 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Лесокамская основная 

общеобразовательная школа" 

МБОУ "Лесокамская ООШ" 0,25 

21.  
Гайнский муниципальный 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Онылская основная 

общеобразовательная школа" 

МБОУ "Онылская ООШ" 0,25 

22.  
Гайнский муниципальный 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Усть-Черновская средняя 

общеобразовательная школа-Базовая школа" 

МБОУ "Усть-Черновская СОШ" 0,25 

23.  
Горнозаводский городской 

округ Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№3" г.Горнозаводска 

МАОУ "СОШ №3" 

г.Горнозаводска 
0,5 

24.  
Горнозаводский городской 

округ Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№1" г. Горнозаводска 

МАОУ «СОШ №1» г. 

Горнозаводска 
0,5 

25.  
Горнозаводский городской 

округ Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа» 

р.п. Теплая Гора 

МАОУ «СОШ» р.п. Теплая Гора 0,5 

26.  Город Пермь 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

"ЭнергоПолис" г. Перми 

МАОУ "ЭнергоПолис"  

г. Перми 
0,5 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-814 от 29.08.2022. Исполнитель: Мякишева В.С.
Страница 5 из 27. Страница создана: 29.08.2022 12:43



  

27.  Город Пермь 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «IT-школа с углубленным изучением 

информатики" г. Перми 

МАОУ "IT-школа" г. Перми 0,5 

28.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" г.Перми 
МАОУ "Гимназия № 1" г.Перми 0,5 

29.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 10" г. Перми 

МАОУ "Гимназия № 10" г. 

Перми 
0,5 

30.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 17" г. Перми 

МАОУ "Гимназия № 17" г. 

Перми 
0,5 

31.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 31" г.Перми 

МАОУ "Гимназия № 31" г. 

Перми 
0,5 

32.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 33" г.Перми 
МАОУ "Гимназия № 33" г.Перми 0,5 

33.  Город Пермь 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 4 имени братьев 

Каменских" г.Перми 

МАОУ "Гимназия № 4" г.Перми 0,5 

34.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 5" г.Перми 
МАОУ "Гимназия № 5" г.Перми 0,5 

35.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 7" г. Перми 
МАОУ "Гимназия № 7" г. Перми 0,5 

36.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Гимназия №3" г. Перми 
МАОУ "Гимназия №3" г. Перми 0,5 

37.  Город Пермь 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Предметно-языковая школа "Дуплекс" 

г.Перми 

МАОУ "Дуплекс" г. Перми 0,5 

38.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Инженерная школа" г. Перми 

МАОУ "Инженерная школа" г. 

Перми 
0,5 

39.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Лицей "Дельта" г. Перми 
МАОУ "Лицей "Дельта" г. Перми 0,5 

40.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 10 " г. Перми 
МАОУ "Лицей № 10" г. Перми 0,5 

41.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 2" г. Перми 
МАОУ "Лицей № 2" г. Перми 0,5 

42.  Город Пермь Муниципальное автономное общеобразовательное МАОУ "Лицей № 3" г.Перми 0,5 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-814 от 29.08.2022. Исполнитель: Мякишева В.С.
Страница 6 из 27. Страница создана: 29.08.2022 12:43



  

учреждение "Лицей № 3" г.Перми 

43.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 5" г.Перми 
МАОУ "Лицей № 5" г.Перми 0,5 

44.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 8" г.Перми 
МАОУ "Лицей № 8" г.Перми 0,5 

45.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Лицей №4" г. Перми 
МАОУ "Лицей №4" г. Перми 0,5 

46.  Город Пермь 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Многопрофильная школа "Приоритет" г. 

Перми 

МАОУ "Многопрофильная 

школа "Приоритет" г. Перми 
1 

47.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Открытая школа" г. Перми 

МАОУ "Открытая школа" г. 

Перми 
0,5 

48.  Город Пермь 

Муниципальное автономное образовательное 

учреждение "ХИМИКО - ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ 

ШКОЛА "СИНТЕЗ" Г. ПЕРМИ 

МАОУ "Синтез" г. Перми 1 

49.  Город Пермь 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

"Мастерград" г.Перми 

МАОУ "СОШ "Мастерград" 

г.Перми 
0,5 

50.  Город Пермь 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

101" г. Перми 

МАОУ "СОШ № 101" г. Перми 0,5 

51.  Город Пермь 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

109" г.Перми 

МАОУ "СОШ № 109" г.Перми 0,5 

52.  Город Пермь 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

116" г.Перми 

МАОУ "СОШ № 116" г.Перми 0,5 

53.  Город Пермь 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

118" г.Перми 

МАОУ "СОШ № 118" г.Перми 0,5 

54.  Город Пермь 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

12 с углубленным изучением немецкого языка" 

г.Перми 

МАОУ "СОШ № 12" г.Перми 0,5 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-814 от 29.08.2022. Исполнитель: Мякишева В.С.
Страница 7 из 27. Страница создана: 29.08.2022 12:43



  

55.  Город Пермь 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№123" г. Перми 

МАОУ "СОШ № 123" г. Перми 0,5 

56.  Город Пермь 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№127 с углубленным изучением отдельных 

предметов" г. Перми 

МАОУ "СОШ № 127" г. Перми 0,5 

57.  Город Пермь 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

131" г. Перми 

МАОУ "СОШ № 131" г. Перми 0,5 

58.  Город Пермь 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

132 с углубленным изучением предметов 

естественно-экологического профиля" г.Перми 

МАОУ "СОШ № 132" г.Перми 0,5 

59.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

134" г.Перми 

МАОУ "СОШ № 134" г.Перми 0,5 

60.  Город Пермь 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

135 с углубленным изучением предметов 

образовательной области «Технология» г. Перми 

МАОУ "СОШ № 135" г. Перми 0,5 

61.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

14" г.Перми 

МАОУ "СОШ № 14" г. Перми 1 

62.  Город Пермь 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

146 с углубленным изучением математики, физики, 

информатики" г.Перми 

МАОУ "СОШ № 146" г.Перми 0,5 

63.  Город Пермь 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

153 с углубленным изучением иностранных языков" 

г.Перми 

МАОУ "СОШ № 153 с 

углубленным изучением 

иностранных языков" г.Перми 

0,5 

64.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждения "Средняя общеобразовательная школа № 

2 с углубленным изучением предметов гуманитарного 

МАОУ "СОШ № 2 с 

углубленным изучением 

предметов гуманитарного 

0,5 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-814 от 29.08.2022. Исполнитель: Мякишева В.С.
Страница 8 из 27. Страница создана: 29.08.2022 12:43



  

профиля имени В.Н. Татищева" г.Перми профиля" г. Перми 

65.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

24" г.Перми 

МАОУ "СОШ № 24" г.Перми 0,5 

66.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

28" г. Перми 

МАОУ "СОШ № 28" г. Перми 0,5 

67.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

3" г.Перми 

МАОУ "СОШ № 3" г.Перми 0,75 

68.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

30" г.Перми 

МАОУ "СОШ № 30" г.Перми 1 

69.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

32 имени Г.А. Сборщикова" г.Перми 

МАОУ "СОШ № 32 им. 

Г.А.Сборщикова" г.Перми 
0,5 

70.  Город Пермь 
Муниципальное автономное образовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

36" г.Перми 

МАОУ "СОШ № 36" г.Перми 0,5 

71.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

37" г. Перми 

МАОУ "СОШ № 37" г. Перми 0,5 

72.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

42" г.Перми 

МАОУ "СОШ № 42" г.Перми 0,5 

73.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

44" г. Перми 

МАОУ "СОШ № 44" г. Перми 1 

74.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

45" г.Перми 

МАОУ "СОШ № 45" г. Перми 0,5 

75.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

47" г.Перми 

МАОУ "СОШ № 47" г.Перми 0,5 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-814 от 29.08.2022. Исполнитель: Мякишева В.С.
Страница 9 из 27. Страница создана: 29.08.2022 12:43



  

76.  Город Пермь 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

50 с углубленным изучением английского языка" 

г.Перми 

МАОУ "СОШ № 50" г.Перми 0,5 

77.  Город Пермь 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

55 имени дважды Героя Советского Союза Г.Ф. 

Сивкова " г. Перми 

МАОУ "СОШ № 55" г. Перми 1 

78.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

6 имени Героя России С.Л.Яшкина" г.Перми 

МАОУ "СОШ № 6 им. Героя 

России С.Л.Яшкина" г.Перми 
0,5 

79.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

60" г. Перми 

МАОУ "СОШ № 60" г. Перми 0,5 

80.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

63" г. Перми 

МАОУ "СОШ № 63" г. Перми 0,5 

81.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

64" г.Перми 

МАОУ "СОШ № 64" г.Перми 0,5 

82.  Город Пермь 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

65 с углубленным изучением английского языка" 

г.Перми 

МАОУ "СОШ № 65" г.Перми 0,5 

83.  Город Пермь 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№7 с углубленным изучением английского языка" 

г.Перми 

МАОУ "СОШ № 7 с 

углубленным изучением 

английского языка" г.Перми 

0,5 

84.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

76" г. Перми 

МАОУ "СОШ № 76" г. Перми 0,5 

85.  Город Пермь 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

77 с углубленным изучением английского языка" 

г.Перми 

МАОУ "СОШ № 77" г. Перми 0,5 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-814 от 29.08.2022. Исполнитель: Мякишева В.С.
Страница 10 из 27. Страница создана: 29.08.2022 12:43



  

86.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

79" г. Перми 

МАОУ "СОШ № 79" г. Перми 0,5 

87.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

81" г. Перми 

МАОУ "СОШ № 81" г. Перми 0,5 

88.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

82" г.Перми 

МАОУ "СОШ № 82" г.Перми 1 

89.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

87" г. Перми 

МАОУ "СОШ № 87" г. Перми 0,5 

90.  Город Пермь 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

9 им. А.С. Пушкина с углубленным изучением 

предметов физико-математического цикла" г. Перми 

МАОУ "СОШ № 9 им. А.С. 

Пушкина" г. Перми 
0,5 

91.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

93» г.Перми 

МАОУ "СОШ № 93" 0,5 

92.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

1" г.Перми 

МАОУ "СОШ №1"г.Перми 0,5 

93.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

114" г.Перми 

МАОУ "СОШ №114" г.Перми 0,5 

94.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№120" г.Перми 

МАОУ "СОШ №120" г.Перми 0,5 

95.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

91" г. Перми 

МАОУ "СОШ №91" г. Перми 0,5 

96.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№96" Г. Перми 

МАОУ "СОШ №96" г. Перми 0,5 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-814 от 29.08.2022. Исполнитель: Мякишева В.С.
Страница 11 из 27. Страница создана: 29.08.2022 12:43



  

97.  Город Пермь 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

122 с углубленным изучением иностранных языков" 

г.Перми 

МАОУ "СОШ№122 с 

углубленным изучением 

иностранных языков" г.Перми 

1 

98.  Город Пермь 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Техно-Школа имени лётчика-

космонавта СССР, дважды Героя Советского Союза 

В.П.Савиных" г.Перми 

МАОУ "Техно-Школа имени 

В.П.Савиных" г.Перми 
0,5 

99.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Траектория" г. Перми 
МАОУ "Траектория" г.Перми 0,5 

100.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Школа «Диалог» г. Перми 

МАОУ "Школа "Диалог" г. 

Перми 
1 

101.  Город Пермь МАОУ "Школа агробизнестехнологий" г.Перми 
МАОУ "Школа 

агробизнестехнологий" г.Перми 
1 

102.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Школа бизнеса и предпринимательства" 

г.Перми 

МАОУ "Школа бизнеса и 

предпринимательства" г.Перми 
0,5 

103.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение с углубленным изучением математики и 

английского языка "Школа дизайна "Точка" г.Перми 

МАОУ "Школа дизайна "Точка" 

г.Перми 
1 

104.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение " Школа инженерной мысли  

им. П.А.Соловьёва" Город Пермь 

МАОУ "Школа инженерной 

мысли им. П.А.Соловьёва" 

г.Перми 

0,5 

105.  Город Пермь 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

145 с углубленным изучением экономики, 

английского языка, математики, информатики" 

"Экономическая школа" г.Перми 

МАОУ "Экономическая школа 

№ 145" г.Перми 
0,5 

106.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 6» г. Перми 
МАОУ «Гимназия № 6» г. Перми 0,5 

107.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 8» г. Перми 
МАОУ «Гимназия № 8» г. Перми 0,5 

108.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №2» г. Перми 
МАОУ «Гимназия №2» г. Перми 0,5 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-814 от 29.08.2022. Исполнитель: Мякишева В.С.
Страница 12 из 27. Страница создана: 29.08.2022 12:43



  

109.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Город дорог» города Перми 
МАОУ «Город дорог» г. Перми 0,5 

110.  Город Пермь 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа "Петролеум +» 

г. Перми 

МАОУ «СОШ "Петролеум +» г. 

Перми 
0,5 

111.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

108» г.Перми 

МАОУ «СОШ № 108» г.Перми 0,5 

112.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

133» г.Перми 

МАОУ «СОШ № 133» г.Перми 0,5 

113.  Город Пермь 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

136 имени полковника милиции Якова Абрамовича 

Вагина» г.Перми 

МАОУ «СОШ № 136 им. Я.А. 

Вагина» г.Перми 
0,5 

114.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

61" г. Перми 

МАОУ «СОШ № 61» г. Перми 0,5 

115.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

83» г.Перми 

МАОУ «СОШ № 83» г.Перми 0,5 

116.  Город Пермь 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

22 с углублённым изучением иностранных языков» г. 

Перми 

МАОУ «СОШ №22» г. Перми 0,5 

117.  Город Пермь 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение Пермская кадетская школа №1 

"Пермский кадетский корпус имени генералиссимуса 

А.В.Суворова" 

МАОУ ПКШ №1 0,5 

118.  Город Пермь 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 11 им. С. П.Дягилева" 

г.Перми 

МБОУ "Гимназия № 11 им. 

С.П.Дягилева" г.Перми 
0,5 

119.  Город Пермь 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 1" г.Перми 
МБОУ "Лицей № 1" г. Перми 0,5 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-814 от 29.08.2022. Исполнитель: Мякишева В.С.
Страница 13 из 27. Страница создана: 29.08.2022 12:43



  

120.  Город Пермь 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

21" г.Перми 

МБОУ "СОШ № 21" г. Перми 0,5 

121.  Город Пермь 
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Общеобразовательная школа-интернат 

среднего общего образования № 85" г.Перми 

МАОУ "Школа-интернат № 85" 

г.Перми 
0,5 

122.  
Городской округ «Город 

Кизел» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 
МБОУ СОШ № 1 0,5 

123.  
Губахинский муницпальный 

округ Пермского края 

Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Начальная общеобразовательная школа 

№ 1» 

МАОУ «НОШ № 1» 0,5 

124.  
Губахинский муницпальный 

округ Пермского края 

Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

15» 

МАОУ «СОШ № 15» 0,5 

125.  
Губахинский муницпальный 

округ Пермского края 

Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Школа № 2 с кадетскими классами» 
МАОУ «Школа № 2» 0,5 

126.  
Губахинский муницпальный 

округ Пермского края 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

14» (Новый образовательный центр) 

МБОУ "СОШ № 14" (НОЦ) 0,5 

127.  
Губахинский муницпальный 

округ Пермского края 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

25» 

МБОУ «СОШ № 25» 0,5 

128.  
Ильинский городской округ 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение "Сретенская средняя 

общеобразовательная школа" 

МБОУ "Сретенская СОШ" 0,5 

129.  
Ильинский городской округ 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение "Чермозская средняя 

общеобразовательная школа им. В. Ершова" 

МБОУ "Чермозская СОШ им В. 

Ершова" 
0,25 

130.  
Кишертский муниципальный 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Кишертская средняя 

общеобразовательная школа имени Л.П. 

Дробышевского" 

МБОУ "Кишертская СОШ имени 

Л.П.Дробышевского" 
0,5 

131.  Косинский муниципальный Муниципальное бюджетное общеобразовательное МБОУ "Косинская СОШ" 0,5 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-814 от 29.08.2022. Исполнитель: Мякишева В.С.
Страница 14 из 27. Страница создана: 29.08.2022 12:43



  

округ Пермского края учреждение "Косинская средняя 

общеобразовательная школа" 

132.  
Кочевский муниципальный 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Больше-Кочинская средняя 

общеобразовательная школа" 

МБОУ "Больше-Кочинская 

СОШ" 
0,25 

133.  
Кочевский муниципальный 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Кочёвская средняя общеобразовательная 

школа" 

МБОУ "Кочёвская СОШ" 0,5 

134.  
Кочевский муниципальный 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Пелымская средняя 

общеобразовательная школа" 

МБОУ "Пелымская СОШ" 0,25 

135.  
Кочевский муниципальный 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Юксеевская средняя 

общеобразовательная школа" 

МБОУ "Юксеевская СОШ" 0,25 

136.  
Красновишерский городской 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Верх-Язьвинская средняя 

общеобразовательная школа" 

МБОУ "Верх-Язьвинская СОШ" 0,25 

137.  
Красновишерский городской 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

8" 

МБОУ СОШ № 8 0,5 

138.  
Краснокамский городской 

округ Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Школа - гимназия № 1» 
МАОУ "Школа-гимназия №1" 0,5 

139.  
Краснокамский городской 

округ Пермского края  

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №5» 
МАОУ «Гимназия № 5" 0,5 

140.  
Краснокамский городской 

округ Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

2» г. Краснокамска 

МАОУ «СОШ № 2» 0,5 

141.  
Краснокамский городской 

округ Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

10» 

МАОУ СОШ № 10 0,5 

142.  
Краснокамский городской 

округ Пермского края  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

8» г. Краснокамска 

МБОУ «СОШ № 8» 0,5 

143.  Краснокамский городской Муниципальное бюджетное общеобразовательное МБОУ «Черновская СОШ» 0,5 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-814 от 29.08.2022. Исполнитель: Мякишева В.С.
Страница 15 из 27. Страница создана: 29.08.2022 12:43



  

округ Пермского края учреждение «Черновская средняя 

общеобразовательная школа» 

144.  
Краснокамский городской 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Стряпунинская основная 

общеобразовательная школа» 

МБОУ «Стряпунинская СОШ» 0,25 

145.  
Кудымкарский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Белоевская средняя 

общеобразовательная школа" 

МАОУ "Белоевская СОШ" 0,5 

146.  
Кудымкарский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Ёгвинская основная 

общеобразовательная школа" 

МАОУ "Ёгвинская ООШ" 0,5 

147.  
Кудымкарский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Кувинская средняя 

общеобразовательная школа" 

МАОУ "Кувинская СОШ" 0,5 

148.  
Кудымкарский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Ошибская средняя общеобразовательная 

школа" 

МАОУ "Ошибская СОШ" 0,5 

149.  
Кудымкарский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Самковская средняя 

общеобразовательная школа" 

МАОУ "Самковская СОШ" 0,25 

150.  

Кудымкарский 

муниципальный округ 

Пермского края Пермского 

края  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№8" Кудымкарский муниципальный округ Пермского 

края Пермского края а 

МБОУ "СОШ №8" 0,5 

151.  
Куединский муниципальный 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Большекустовская средняя 

общеобразовательная школа" 

МБОУ "Большекустовская 

СОШ" 
0,5 

152.  
Кунгурский муниципальный 

округ Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Основная общеобразовательная школа 

№ 17 с кадетскими классами" 

МАОУ "ООШ № 17" 0,5 

153.  
Кунгурский муниципальный 

округ Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Калининская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского 

Союза Ф.П.Хохрякова" 

МАОУ "Калининская СОШ 

имени Героя Советского Союза 

Ф.П.Хохрякова" 

0,5 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-814 от 29.08.2022. Исполнитель: Мякишева В.С.
Страница 16 из 27. Страница создана: 29.08.2022 12:43



  

154.  
Кунгурский муниципальный 

округ Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Комсомольская средняя 

общеобразовательная школа" 

МАОУ "Комсомольская СОШ" 0,5 

155.  
Кунгурский муниципальный 

округ Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Ленская средняя общеобразовательная 

школа» 

МАОУ «Ленская СОШ» 0,5 

156.  
Кунгурский муниципальный 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Голдыревская средняя 

общеобразовательная школа» 

МБОУ «Голдыревская СОШ» 0,5 

157.  
Кунгурский муниципальный 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Ергачинская средняя 

общеобразовательная школа» 

МБОУ «Ергачинская СОШ» 0,5 

158.  
Кунгурский муниципальный 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Кыласовская средняя 

общеобразовательная школа» 

МБОУ «Кыласовская СОШ» 0,5 

159.  
Кунгурский муниципальный 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Сергинская средняя 

общеобразовательная школа» 

МБОУ «Сергинская СОШ» 0,5 

160.  
Кунгурский муниципальный 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Троельжанская средняя 

общеобразовательная школа» 

МБОУ «Троельжанская СОШ» 0,5 

161.  
Кунгурский муниципальный 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Усть-Туркская средняя 

общеобразовательная школа» 

МБОУ «Усть-Туркская СОШ» 0,5 

162.  
Кунгурский муниципальный 

округ Пермского края 

Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 16" 
МАОУ "Гимназия № 16" 0,5 

163.  
Кунгурский муниципальный 

округ Пермского края 

Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

10» 

МАОУ "СОШ № 10" 0,5 

164.  
Кунгурский муниципальный 

округ Пермского края 

Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

2 имени М.И.Грибушина" 

МАОУ "СОШ № 2 им. 

М.И.Грибушина" 
0,5 

165.  Кунгурский муниципальный Муниципальное автономное общеобразовательное МАОУ лицей № 1 города 0,5 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-814 от 29.08.2022. Исполнитель: Мякишева В.С.
Страница 17 из 27. Страница создана: 29.08.2022 12:43



  

округ Пермского края 

Пермского края  

учреждение лицей № 1 города Кунгура Кунгура 

166.  
Кунгурский муниципальный 

округ Пермского края 

Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 

18 

МАОУ СОШ № 18 0,5 

167.  
Кунгурский муниципальный 

округ Пермского края 

Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 

21 

МАОУ СОШ № 21 0,5 

168.  
Лысьвенский городской 

округ Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 
МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 0,5 

169.  
Лысьвенский городской 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№16 с углубленным изучением отдельных 

предметов" 

МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 0,5 

170.  
Лысьвенский городской 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№2 с углубленным изучением отдельных предметов" 

МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 0,5 

171.  
Лысьвенский городской 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№6" 

МБОУ "СОШ №6" 0,5 

172.  
Лысьвенский городской 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№7" 

МБОУ "СОШ №7" 0,5 

173.  
Лысьвенский городской 

округ Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№3" 

МАОУ "СОШ №3" 0,5 

174.  
Муниципальное образование 

«Город Березники» 

Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 
МАОУ СОШ № 1 0,5 

175.  
Муниципальное образование 

«Город Березники» 

Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Школа № 22" 
МАОУ "Школа № 22" 1 

176.  
Муниципальное образование 

«Город Березники» 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с 
МАОУ «СОШ с УИОП № 3» 0,5 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-814 от 29.08.2022. Исполнитель: Мякишева В.С.
Страница 18 из 27. Страница создана: 29.08.2022 12:43



  

Пермского края углублённым изучением отдельных предметов № 3» 

177.  
Муниципальное образование 

«Город Березники» 

Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Школа № 5» 
МАОУ «Школа № 5» 0,5 

178.  
Муниципальное образование 

«Город Березники» 

Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение гимназия №9 
МАОУ гимназия №9 0,5 

179.  
Муниципальное образование 

«Город Березники» 

Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение основная общеобразовательная школа № 

28 

МАОУ ООШ № 28 0,5 

180.  
Муниципальное образование 

«Город Березники» 

Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 

11 

МАОУ СОШ № 11 0,5 

181.  
Муниципальное образование 

«Город Березники» 

Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 

12 

МАОУ СОШ № 12 0,5 

182.  
Муниципальное образование 

«Город Березники» 

Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 

14 

МАОУ СОШ № 14 0,5 

183.  
Муниципальное образование 

«Город Березники» 

Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

17» 

МАОУ СОШ № 17 0,5 

184.  
Муниципальное образование 

«Город Березники» 

Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

30» 

МАОУ СОШ № 30 0,5 

185.  
Муниципальное образование 

«Город Березники» 

Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 8 
МАОУ СОШ № 8 0,5 

186.  
Муниципальное образование 

«Город Березники» 

Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 
МАОУ СОШ №2 0,5 

187.  
Муниципальное образование 

Верещагинский городской 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Верещагинский образовательный 

комплекс" 

МБОУ "ВОК" 1,5 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-814 от 29.08.2022. Исполнитель: Мякишева В.С.
Страница 19 из 27. Страница создана: 29.08.2022 12:43



  

188.  

Муниципальное образование 

Карагайский муниципальный 

округ Пермского края 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Карагайская средняя 

общеобразовательная школа №1" 

МБОУ "Карагайская СОШ №1" 0,5 

189.  

Муниципальное образование 

Карагайский муниципальный 

округ Пермского края 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Карагайская средняя 

общеобразовательная школа № 2" 

МБОУ "Карагайская СОШ №2" 0,5 

190.  
Нытвенский городской округ 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Григорьевская средняя 

общеобразовательная школа 

МБОУ Григорьевская СОШ 0,5 

191.  
Нытвенский городской округ 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Новоильинский казачий кадетский 

корпус имени Атамана Ермака" 

МБОУ НККК им.Атамана 

Ермака 
0,5 

192.  
Октябрьский городской 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

МБОУ "Октябрьская СОШ № 1" 0,5 

193.  
Октябрьский городской 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа № 2" 

МБОУ "Октябрьская СОШ № 2" 0,5 

194.  
Октябрьский городской 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Сарсинская средняя 

общеобразовательная школа имени А.М. Карпова" 

МБОУ "Сарсинская СОШ им. 

А.М. Карпова" 
0,5 

195.  
Октябрьский городской 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Тюшевская средняя 

общеобразовательная школа" 

МБОУ "Тюшевская СОШ" 0,25 

196.  
Октябрьский городской 

округ Пермского края 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение "Богородская средняя 

общеобразовательная школа" 

МКОУ "Богородская СОШ" 0,5 

197.  
Октябрьский городской 

округ Пермского края 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение "Щучье-Озерская средняя 

общеобразовательная школа" 

МКОУ "Щучье-Озерская СОШ" 0,5 

198.  
Октябрьский городской 

округ Пермского края 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение "Енапаевская средняя 
МКОУ "Енапаевская СОШ" 0,5 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-814 от 29.08.2022. Исполнитель: Мякишева В.С.
Страница 20 из 27. Страница создана: 29.08.2022 12:43



  

общеобразовательная школа" 

199.  
Октябрьский городской 

округ Пермского края 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение "Ишимовская основная 

общеобразовательная школа" 

МКОУ "Ишимовская ООШ" 0,25 

200.  
Ординский муниципальный 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Карьевская средняя 

общеобразовательная школа" 

МБОУ "Карьевская СОШ" 0,25 

201.  
Ординский муниципальный 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Медянская средняя 

общеобразовательная школа" 

МБОУ "Медянская СОШ" 0,25 

202.  
Ординский муниципальный 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Ординская средняя 

общеобразовательная школа" 

МБОУ "Ординская СОШ" 0,5 

203.  
Ординский муниципальный 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Ашапская средняя общеобразовательная 

школа" 

МБОУ "Ашапская СОШ" 0,5 

204.  
Осинский городской округ 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Горская основная общеобразовательная 

школа" 

МБОУ "Горская ООШ" 0,25 

205.  
Осинский городской округ 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Крыловская основная 

общеобразовательная школа" 

МБОУ "Крыловская ООШ" 0,5 

206.  
Осинский городской округ 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Осинская средняя общеобразовательная 

школа №1 имени Героя Российской Федерации 

В.П.Брюхова" 

МБОУ "ОСОШ №1" 0,5 

207.  
Осинский городской округ 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№2 г.Осы" 

МБОУ "СОШ №2 г.Осы" 0,5 

208.  
Осинский городской округ 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№3 г.Осы" 

МБОУ "СОШ №3 г.Осы" 0,5 

209.  
Осинский городской округ 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 
МБОУ "СОШ №4 г.Осы" 0,5 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-814 от 29.08.2022. Исполнитель: Мякишева В.С.
Страница 21 из 27. Страница создана: 29.08.2022 12:43



  

№4 г.Осы" 

210.  
Оханский городской округ 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение " Дубровская средняя 

общеобразовательная школа" 

МБОУ "Дубровская СОШ" 0,5 

211.  
Оханский городской округ 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа №1 

г. Оханска 

МБОУ СОШ №1 г. Оханска 0,5 

212.  
Очерский городской округ 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Очерская средняя общеобразовательная 

школа №1" 

МБОУ "ОСОШ № 1" 0,5 

213.  
Очерский городской округ 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Очёрская средняя общеобразовательная 

школа №2» 

МБОУ "ОСОШ № 2" 0,5 

214.  
Очерский городской округ 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Очерская средняя общеобразовательная 

школа №3» 

МБОУ "ОСОШ №3" 0,5 

215.  
Пермский муниципальный 

округ Пермского края  

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Бабкинская средняя школа" 

МАОУ "Бабкинская средняя 

школа" 
0,5 

216.  
Пермский муниципальный 

округ Пермского края  

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Бершетская средняя школа" 

МАОУ "Бершетская средняя 

школа" 
0,5 

217.  
Пермский муниципальный 

округ Пермского края  
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Гамовская средняя школа" 

МАОУ "Гамовская средняя 

школа" 
0,5 

218.  
Пермский муниципальный 

округ Пермского края  
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Кондратовская средняя школа" 

МАОУ "Кондратовская средняя 

школа" 
1 

219.  
Пермский муниципальный 

округ Пермского края  

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Конзаводская средняя школа имени 

В.К.Блюхера" 

МАОУ "Конзаводская средняя 

школа им. В.К.Блюхера" 
0,5 

220.  
Пермский муниципальный 

округ Пермского края  
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Култаевская средняя школа" 

МАОУ "Култаевская средняя 

школа" 
0,5 

221.  
Пермский муниципальный 

округ Пермского края  
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Лобановская средняя школа" 

МАОУ "Лобановская средняя 

школа" 
0,5 

222.  
Пермский муниципальный 

округ Пермского края  
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Мулянская средняя школа" 

МАОУ "Мулянская средняя 

школа" 
0,5 

223.  Пермский муниципальный Муниципальное автономное общеобразовательное МАОУ "Платошинская средняя 0,5 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-814 от 29.08.2022. Исполнитель: Мякишева В.С.
Страница 22 из 27. Страница создана: 29.08.2022 12:43



  

округ Пермского края  учреждение "Платошинская средняя школа" школа" 

224.  
Пермский муниципальный 

округ Пермского края  
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Сылвенская средняя школа" 

МАОУ "Сылвенская средняя 

школа им. В.Каменского" 
0,5 

225.  
Пермский муниципальный 

округ Пермского края  
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Усть-Качкинская средняя школа" 

МАОУ "Усть-Качкинская 

средняя школа" 
0,5 

226.  
Пермский муниципальный 

округ Пермского края  
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Фроловская средняя школа "Навигатор" 

МАОУ "Фроловская средняя 

школа "Навигатор" 
0,5 

227.  
Пермский муниципальный 

округ Пермского края  
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Юговская средняя школа" 

МАОУ "Юговская средняя 

школа" 
0,5 

228.  
Сивинский муниципальный 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Екатерининская средняя 

общеобразовательная школа" 

МБОУ "Екатерининская СОШ" 0,5 

229.  
Сивинский муниципальный 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Северокоммунарская средняя 

общеобразовательная школа" 

МБОУ "Северокоммунарская 

СОШ" 
0,5 

230.  
Сивинский муниципальный 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Сивинская средняя 

общеобразовательная школа" 

МБОУ "Сивинская СОШ" 0,5 

231.  
Соликамский городской 

округ Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1"города Соликамска 

Пермского края 

МАОУ "Гимназия № 1" 0,5 

232.  
Соликамский городской 

округ Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Родниковская средняя 

общеобразовательная школа" 

МАОУ "Родниковская СОШ" 0,5 

233.  
Соликамский городской 

округ Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

1" 

МАОУ "СОШ № 1" 0,5 

234.  
Соликамский городской 

округ Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

15" 

МАОУ "СОШ № 15" 0,5 

235.  
Соликамский городской 

округ Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

16" 

МАОУ "СОШ № 16" 0,5 

236.  Соликамский городской Муниципальное автономное общеобразовательное МАОУ "Тохтуевская СОШ" 0,5 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-814 от 29.08.2022. Исполнитель: Мякишева В.С.
Страница 23 из 27. Страница создана: 29.08.2022 12:43



  

округ Пермского края учреждение "Тохтуевская средняя 

общеобразовательная школа" 

237.  
Суксунский городской округ 

Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Ключевская средняя 

общеобразовательная школа" 

МАОУ "Ключевская СОШ " 0,5 

238.  
Суксунский городской округ 

Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Суксунская средняя 

общеобразовательная школа №2" 

МАОУ "Суксунская СОШ№ 2" 0,5 

239.  
Суксунский городской округ 

Пермского края 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Брёховская основная общеобразовательная школа" 
МОУ "Брёховская ООШ" 0,25 

240.  
Уинский муниципальный 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Аспинская средняя 

общеобразовательная школа" 

МБОУ "Аспинская СОШ" 0,25 

241.  
Чайковский городской округ 

Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Гимназия с углубленным изучением 

иностранных языков" г. Чайковского 

МАОУ "Гимназия" 0,5 

242.  
Чайковский городской округ 

Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

10" 

МАОУ СОШ № 10 0,5 

243.  
Чайковский городской округ 

Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

4" 

МАОУ СОШ № 4 0,5 

244.  
Чайковский городской округ 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Марковская средняя 

общеобразовательная школа" 

МБОУ "Марковская СОШ" 0,5 

245.  
Чайковский городской округ 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Основная общеобразовательная школа 

№ 12" 

МБОУ ООШ № 12 0,5 

246.  
Чайковский городской округ 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

1" 

МБОУ СОШ № 1 0,5 

247.  
Чайковский городской округ 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

11" 

МБОУ СОШ № 11 0,5 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-814 от 29.08.2022. Исполнитель: Мякишева В.С.
Страница 24 из 27. Страница создана: 29.08.2022 12:43



  

248.  
Чайковский городской округ 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа п. 

Прикамский" 

МБОУ СОШ п. Прикамский 0,5 

249.  
Чайковский городской округ 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Фокинская средняя 

общеобразовательная школа" 

МБОУ Фокинская СОШ 0,5 

250.  
Чайковский городской округ 

Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа "НьюТон" г. 

Чайковского 

МАОУ СОШ НьюТон 0,5 

251.  
Чердынский городской округ 

Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Ныробская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского 

Союза А.В.Флоренко" 

МАОУ "Ныробская СОШ имени 

Героя Советского Союза 

А.В.Флоренко" 

0,5 

252.  
Чердынский городской округ 

Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Покчинская основная 

общеобразовательная школа имени героя 

социалистического труда И.И.Широкшина" 

МАОУ "Покчинская ООШ имени 

И.И.Широкшина" 
0,25 

253.  
Чердынский городской округ 

Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Чердынская средняя 

общеобразовательная школа имени А.И.Спирина" 

МАОУ "Чердынская СОШ им. 

А.И.Спирина" 
0,5 

254.  
Чернушинский городской 

округ Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Гимназия" 
МАОУ "Гимназия" 0,5 

255.  
Чернушинский городской 

округ Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

2" 

МАОУ "СОШ №2" 0,5 

256.  
Чернушинский городской 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Деменевская средняя образовательная 

школа" 

МБОУ "Деменевская СОШ" 0,25 

257.  
Чернушинский городской 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение " Етышинская средняя 

общеобразовательная школа" 

МБОУ "Етышинская СОШ" 0,25 

258.  
Чернушинский городской 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Кадетская школа имени Героя 
МБОУ "Кадетская школа" 0,5 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-814 от 29.08.2022. Исполнитель: Мякишева В.С.
Страница 25 из 27. Страница создана: 29.08.2022 12:43



  

Советского Союза Е.И. Францева" " 

259.  
Чернушинский городской 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение " Рябковская средняя 

общеобразовательная школа" 

МБОУ "Рябковская СОШ" 0,5 

260.  
Чернушинский городской 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение " Средняя общеобразовательная школа 

№1" 

МБОУ "СОШ №1" 0,5 

261.  
Чернушинский городской 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Сульмашинская основная 

общеобразовательная школа" 

МБОУ "Сульмашинская ООШ" 0,25 

262.  
Чусовской городской округ 

Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Верхнегородковская средняя 

общеобразовательная школа" 

МАОУ "Верхнегородковская 

СОШ" г. Чусового 
0,5 

263.  
Чусовской городской округ 

Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Гимназия" 
МАОУ "Гимназия" г. Чусового 0,5 

264.  
Чусовской городской округ 

Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Ляминская основная 

общеобразовательная школа имени героя Советского 

Союза Зайцева Г.Н." 

МАОУ "Ляминская ООШ им. 

Зайцева Г.Н." г. Чусового 
0,5 

265.  
Чусовской городской округ 

Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Основная общеобразовательная школа 

№ 7" 

МАОУ "ООШ № 7" г. Чусового 0,5 

266.  
Чусовской городской округ 

Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Сельская средняя общеобразовательная 

школа" 

МАОУ "Сельская СОШ" г. 

Чусового 
0,5 

267.  
Чусовской городской округ 

Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 

5" 

МАОУ "СОШ № 5" г. Чусового 0,5 

268.  
Чусовской городской округ 

Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Основная общеобразовательная школа 

№ 1" 

МАОУ ООШ №1 г. Чусового 0,5 

269.  
Чусовской городской округ 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Основная общеобразовательная школа 

№ 74" 

МБОУ "ООШ № 74" г. Чусового 0,5 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-814 от 29.08.2022. Исполнитель: Мякишева В.С.
Страница 26 из 27. Страница создана: 29.08.2022 12:43



  

270.  
Чусовской городской округ 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Верхнекалинская средняя 

общеобразовательная школа" 

МБОУ "Верхнекалинская СОШ" 

г. Чусового 
0,5 

271.  
Юрлинский муниципальный 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Юрлинская средняя 

общеобразовательная школа им.Л.Барышева" 

МБОУ "Юрлинская средняя 

школа им.Л.Барышева" 
0,5 

272.  
Юсьвинский муниципальный 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Купросская основная 

общеобразовательная школа" 

МБОУ "Купросская ООШ" 0,25 

273.  
Юсьвинский муниципальный 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Юсьвинская средняя 

общеобразовательная школа имени народной 

артистки РФ А.Г. Котельниковой" 

МБОУ "Юсьвинская СОШ имени 

народной артистки РФ А.Г. 

Котельниковой" 
0,25 

274.  
Юсьвинский муниципальный 

округ Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Пожвинская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 

МБОУ "Пожвинская СОШ № 1" 0,25 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-814 от 29.08.2022. Исполнитель: Мякишева В.С.
Страница 27 из 27. Страница создана: 29.08.2022 12:43


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

